§ 2

Siquidem adversus Dominum post trinam hanc confusionem, non iam serpentina calliditate, sed crudelitate usus est leonina, usque a contumelias, ad flagella, ad alapas, ad mortem, et mortem crucis. Sed manifeste etiam leonem te conculcavit Leo de tribu Iuda. Sic et adversum nos, fratres, ut in ceteris omnibus viderit se frustratum, toto iam furore persecutionem suscitavit, qualis non fuerit ab initio, ut vehementia tribulationis regnum caeleste sperantibus intercludat. Felix anima, quae et ipsum leonem potenti virtute conculcans, violenter illud rapere praevalebit! Lo hizo cuando, después de haber burlado al enemigo por tres veces, éste no recurrió a la astucia de la serpiente para atacar al Señor, sino que se sirvió de la crueldad de león hasta los oprobios, los azotes, la muerte, y muerte de cruz. Pero ahora también le ha dominado claramente el León de Judá. Por eso, al verse frustrado en todo, suscita una persecución con todo su furor contra nosotros, hermanos, como no la ha habido desde que el mundo es mundo, para cerrar el paso con la violencia de la tribulación a los que esperan el reino de los cielos. ¡Feliz el alma que, pisoteando al mismo león con fuerza arrolladora, logrará arrebatarlo violentamente!

Capítulo 9

§ 1

Ex hoc itaque, dilectissimi, tamquam super aspidem et basiliscum cautius et sollicitius ambulemus. Caveamus omnem radicem amaritudinis, ut nemo nostrum mordax inveniatur, nemo audax vel ardens, nemo inexorabilis aut rebellis. Nec vero deorsum mittamus nos, sed transcendamus et transiliamus letalem gloriae temporalis obtutum, ut quomodo scriptum est: Frustra iaciatur rete ante oculos pennatorum, conculcemus quoque leonem pariter et draconem, ut neque illius rugitus terreat, nec istius flatu inficiat.

Por eso, pues, hermanos, andemos con mayor cautela e inquietud, como sobre áspides y basiliscos. Evitemos toda ocasión de amargura para que nadie entre nosotros sea mordaz, osado o colérico, contumaz o rebelde. Y no nos tiremos abajo; pasemos y saltemos por encima del guiño mortal de la gloria temporal. Así, conforme está escrito: en vano se tiende una red visible a los seres alados, pisotaremos al león y al dragón para que no nos aterrorice su rugido ni nos inficione su aliento.

§ 2

Videntur haec quattuor monstra affectionibus aeque quattuor, singula singulis, incubare. Cui ergo potissimum draco insidiatur? Aestimo quia cupiditati, quo hanc noverit esse radicem malorum omnium, et quae maxime cor subvertat. Inde enim quasi consulens dixit: Haec omnia tibi dabo. Nam de leone quidem manifestum est, quod non nisi ad timoris ianuam terrificos det rugitus. Porro tristitiae fores aspis observat, quod eas maxime morsibus suis pervias arbitretur. Unde et ad Dominum Christum, donec iam esurientem cerneret, non accessu. Econtra sane caveat necesse est laetitia basiliscum, quod eo potissimum aditu venenatos ingerere soleat radios oculorum, nec vana gloria nisi ob laetitiae noceat vanitatem.